

फाइल संख्या / File No. : 18-19/2515

दिनांक / Date : 07/01/2026

सेवा में / To,

प्रधानाचार्य / The Principal,

Shri Shivaji Shikshan Prasarak Mandal's College Of Nursing ,

Jagdale Mama Hospital Compound, Shivaji Nagar, Barshi,
Distt.- Solapur, Maharashtra, Pin Code- 413411, Maharashtra.

विषय : शैक्षणिक सत्र 2025-2026 के लिए उपयुक्तता का नवीनीकरण

Subject : Renewal of Suitability for the academic year 2025-2026.

संदर्भ / Ref सोसायटी/ट्रस्ट / Society/Trust : Shri Shivaji Shikshan Prasarak Mandal,
Barshi, Dist-Solapur

मूल अस्पताल / Parent Hospital :

संस्थान कोड / Institution Code : 191974

महोदय / महोदया,

Sir / Madam,

उपयुक्तता के नवीनीकरण हेतु आपके आवेदन संख्या / the compliance uploaded under the application ID 10822 दिनांक 05/01/2026 के संबंध में सूचित किया जाता है कि प्रस्तुत/अपलोड किए गए विवरणों और दस्तावेजों की जांच करने के बाद भारतीय उपचर्या परिषद् द्वारा नीचे दिए गए विवरण के अनुसार शैक्षणिक वर्ष 2025-2026 के लिए आपके संस्थान यानी Shri Shivaji Shikshan Prasarak Mandal's College Of Nursing की उपयुक्तता को नवीनीकृत किया जा रहा है।

Reference to the compliance uploaded under the application ID 10822 dated 05/01/2026 for Renewal of Suitability. The INC after examining the particulars and documents submitted/uploaded is pleased to renew the **Suitability** of your Institution i.e. Shri Shivaji Shikshan Prasarak Mandal's College Of Nursing, for the academic year **2025-2026** as per particulars given below

क्र.सं. / Sl.No.	कार्यक्रम कोड / Programme Code	कार्यक्रम का नाम / Programme	वार्षिक प्रवेश क्षमता / Annual Intake
1	1903026	B.Sc(N)	50 (FIFTY)

उपरोक्त उपयुक्तता एसएनआरसी के अनुमोदन के अधीन है।

इस पत्र के जारी होने पर शैक्षणिक वर्ष 2025-2026 के लिए भारतीय उपचर्या परिषद् की वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाने वाली नर्सिंग संस्थाओं की सूची में आपकी संस्था का नाम शामिल कर लिया गया है।
With the issuance of this letter your institution's name has been included in the list of nursing Institutions posted at Indian Nursing Council website for the academic year 2025-2026.

यह नवीनीकरण भारतीय उपचर्या परिषद् द्वारा निर्धारित मानदंडों के अनुसार अनुलग्नक-1 में दिए गए अवलोकनों के अनुपालन के अधीन किया गया है। अनुपालन/सुधार संस्था स्तर पर तत्काल पूरा किया जाएगा। आगे संस्थान अगले शैक्षणिक वर्ष में नवीनीकरण आवेदन में अनुपालन को दर्शाएगा।

This renewal has been granted subject to the Institution complying with the observations enclosure at Annexure-1 as per prescribed INC norms. The compliance/rectification shall be fulfilled immediately at institution level. Further institute shall reflect compliance in renewal application in the next Academic year.

इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of Competent Authority.

प्रतिलिपि - सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:

Copy forwarded for information and necessary action :

1. सचिव (स्वास्थ्य) / The Secretary (Health),
Secretary, Department Of Medical Education
And Drugs Department, 9th Floor, New
Mantralaya, Gokuldas Tejpal Hospital
Building, Lokmanya Tilak Marg, Mumbai -
400 001 Maharashtra.
2. रजिस्ट्रार / The Registrar,
Maharashtra Nursing Council, Bombay
Mutual Annex, 5th Floor 5th Floor, Bombay
Mutual Annex Bulding 1016, Cowasji Patel
Street & 10-16, Cowasji Patel Street & 131-
145, Gunbow Street, Fort, Mumbai-400001.
3. The Registrar,
Maharashtra University Of Health Sciences,
Gangapur Road, Anandvalli, Nashik - 422
005.

Observations :-

Annexure-1

- Upload all nursing students details in the admission module of NRTS.
- Biometric attendance machines to be installed for the daily attendance of teachers & students in the ratio of 1:40
- Equipments/articles/mannequins shall be available as per the laboratory equipment and articles published by INC.
- Latest edition of nursing books with different titles shall be available in the library
- Property tax paid towards the nursing institution building shall be submitted.
- Update the service details of all the nursing faculty in the NRTS portal.